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Klasa mundurowa
na Pikniku Militarnym

Narodowe Czytanie w SOSW

 80. rocznica agresji ZSRR na Polskę

 17 września obchodziliśmy 
80. rocznicę agresji ZSRR na Pol-
skę. Kolejny dzień, który skłania 
nas do refleksji nad wrześniem 
1939 roku, będącym niewątpli-
wie jednym z najtragiczniejszych 
punktów zwrotnych w historii 
Polski.
 Na www.1939.pl czytamy: 
„Armia Czerwona bez wcze-
śniejszego wypowiedzenia wojny 
wkroczyła na teren II Rzeczpo-
spolitej. Napaść na Polskę była 
częścią paktu Ribbentrop-Mo-
łotow, który przed wybuchem II 
wojny światowej zawarły Niemcy 
i Rosja. Rosjanie zaatakowali o 
6.00 rano. Propaganda sowiecka 
określała agresję na Polskę jako 
„wyprawę wyzwoleńczą” w obro-
nie ludności zachodniej Ukrainy 
i zachodniej Białorusi. W efekcie 
napaści do niewoli sowieckiej tra-
fiło ponad pół miliona polskich 
żołnierzy, aresztowano ponad 200 
tys. Polaków – oficerów, policjan-
tów, ziemian i prawników. Oby-

 Tradycyjnie, jak co roku, w 
poniedziałkowy poranek, w świe-
tlicy SOSW, 9 września zgroma-
dziła się cała społeczność naszego 
ośrodka, by wysłuchać fragmen-
tów lektur na ósme Narodowe 

Czytanie, w wykonaniu uczniów 
i nauczycieli.
 Zebrani poznali dzie-
ła i  twórców oraz prezentację 
multimedialną im poświęconą. 
Spośród ośmiu nowel zapropo-

nowanych przez Prezydenta RP 
Andrzeja Dudę uczniowie i na-
uczyciele przeczytali fragmenty 
utworów „Dym”, „Dobra Pani”, 
„Katarynka”. Wśród uczestników 
został przeprowadzony quiz na 
temat wysłuchanych fragmentów 
dzieł.
 Najaktywniejsi otrzyma-
li znaczki-nalepki związane z 
tym wydarzeniem przygotowane 
przez szkolnych organizatorów a 
wszyscy odbicie pamiątkowej pie-
częci. Zakończyliśmy spotkanie 
obejrzeniem krótkiego fragmentu 
ekranizacji „Katarynki”.  
 Akcję Narodowego Czytania 
w naszym Ośrodku przygotowuje 
Katarzyna Zalewska – nauczyciel 
języka polskiego oraz Agniesz-
ka Ambrożko – bibliotekarka. 
Włączyliśmy ją w realizowany w 
naszym Ośrodku Narodowy Pro-
gram Rozwoju Czytelnictwa na 
lata 2016-2020.

SOSW w Sokółce

wateli II Rzeczpospolitej zmu-
szono do przyjęcia obywatelstwa 
radzieckiego. Masowe wywózki 
na Syberię objęły około 1 mln 350 
tys. Polaków, około 22,5 tys. ofice-
rów i policjantów zostało uśmier-
conych w Katyniu, Charkowie i 
Twerze.”
 W rocznicę agresji ZSRR 
na Polskę uczczono pamięć po-
ległych i pomordowanych przez 
Armię Czerwoną. W uroczysto-
ści przy pomniku Zesłańców na 
Sybir w Sokółce uczestniczyli 
przedstawiciele Powiatu Sokól-
skiego: Jerzy Białomyzy Czło-

 16 września na terenie 18. 
Białostockiego Pułku Rozpo-
znawczego odbył się Piknik Mi-
litarny „Dzień otwartych koszar”. 
W imprezie uczestniczyła mło-
dzież ze szkół ponadgimnazjal-
nych województwa podlaskiego. 
Liceum Ogólnokształcące im. 
Mikołaja Kopernika w Sokółce 
reprezentowała klas mundurowa 
II d. Podczas zwiedzania jednost-
ki wojskowej uczniowie uczestni-
czyli w pokazie sprzętu wojsko-
wego, zwiedzali Salę Tradycji, a 
także zapoznali się z zadaniami 
i rolą terenowych organów ad-
ministracji wojskowej. Głównym 

nek Zarządu Powiatu, Sekretarz 
Powiatu Katarzyna Nowak oraz 
Kierownik Referatu Oświaty w 
Starostwie Powiatowym Anetta 
Zubrzycka. Służby mundurowe 
reprezentowali Zastępca Komen-
danta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej Dariusz Łukasze-
wicz oraz mjr Piotr Horsztyński z 
Placówki SG im. 2. Pułku Strzel-
ców Podhalańskich w Kuźnicy. 
Znicz zapaliła również obecna 
przy pomniku Sybiraczka, pani 
Krystyna Biziuk. 

Maciej Białobłocki

punktem programu był udział 
młodzieży w przekazaniu obo-
wiązków dowódcy 18. Białostoc-
kiego Pułku Rozpoznawczego. 
Podczas uroczystości, w miejsce 
płk. Rafała Lisa powołany został 
płk Paweł Adam Lachowski. Na 
zakończenie młodzież otrzymała 
upominki, a Wojskowy Komen-
dant Uzupełnień, ppłk Dariusz 
Szorc, wręczył opiekunom po-
dziękowania dla szkół za udział w 
Pikniku Militarnym oraz pracę na 
rzecz klas mundurowych

Stanisław Marchiel
Zespół Szkół w Sokółce

Starosta Sokólski Piotr Rećko
serdecznie zaprasza 

na uroczyste obchody
99. ROCZNICY BITWY NIEMEŃSKIEJ
22 września (niedziela) w Sokółce
PROGRAM: 
 9.30 - Złożenie kwiatów na grobach żołnierzy 
poległych w wojnie polsko-bolszewickiej 1920 r.
- cmentarz parafialny
 10.00 - Msza w intencji Ojczyzny w Sanktuarium
Najświętszego Sakramentu przy kościele parafialnym
pw. św. Antoniego Padewskiego w Sokółce,
 11.30 - Przemarsz z Orkiestrą Reprezentacyjną 
SG pod Pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego
 12.00-13.15 - Uroczystość patriotyczna przy
Pomniku Marszałka J. Piłsudskiego: wprowadzenie VI 
Sztafety Niepodległości, Hymn Państwowy, przedstawienie 
rysu historycznego Bitwy Niemeńskiej, przemówienia
okolicznościowe, Apel Pamięci, Salwa Honorowa,
złożenie wieńca, występ Orkiestry Reprezentacyjnej SG,
defilada pododdziałów, wspólne zdjęcie.

Patronat Narodowy: Prezydent RP Andrzej Duda
Patronat Honorowy:
Sejm RP, Wiceminister Spraw Wewnętrznych i Administracji
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Dzień Seniora
z Matką Boską 
Różanostocką 

 Drodzy Seniorzy,
 Serdecznie zapraszamy na 
XV jubileuszowy Archidiece-
zjalny Dzień Seniora z Matką 
Boską Różanostocką 12 paź-
dziernika br. w Sanktuarium 
Matki Bożej Różanostockiej w 
Różanymstoku. Program prze-
widuje o godz. 10.00 mszę św. 
koncelebrowaną pod przewod-
nictwem arcybiskupa, godz. 11.30 
- występy zespołów artystycznych 
z pieśniami maryjnymi, godz. 
13.00 - przerwa z możliwością 
posiłku w podziemiach plebanii, 
godz. 13.45 – Nieszpory z litanią, 
różańcem przed Najświętszym 
Sakramentem, godz. 14.30 – od-
jazd. Złożymy też hołd i dzięk-
czynienie Matce Bożej Różano-
stockiej za troskę o Ojczyznę i nas 
seniorów.
 Bardzo prosimy parafie, 
członków Związku Emerytów o 
zorganizowanie wyjazdów. Za-
pisy w Związku Rejonowym w 
Sokółce, w siedzibie Starostwa 
Powiatowego, pok. 17 (parter), w 
godz. 10.00-12.00.

Przewodniczący Zarządu
Oddziału PZERiI w Sokółce

Henryk Cudnik
OGŁOSZENIE PŁATNE

Nabór uzupełniający kandydatów na kurs specjalistyczny prawa jazdy 
kat. B  w ramach  proj. pn. „KOMPETENTNI I WYKWALIFIKOWANI”

Powiat Sokólski realizuje projekt 
pn. „Kompetentni i wykwalifiko-
wani”. Jest on współfinansowany 
ze środków Unii Europejskiej i 
realizowany w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego na 
lata 2014–2020, Oś priorytetowa 
III Kompetencje i Kwalifikacje, 
Działanie 3.3 Kształcenie zawo-
dowe młodzieży na rzecz konku-
rencyjności podlaskiej gospodarki, 
Poddziałanie 3.3.1 Kształcenie za-
wodowe młodzieży na rzecz kon-
kurencyjności podlaskiej gospo-
darki - poza ZIT BOF. Całkowita 
wartość projektu wynosi 1 006 375 
zł, z czego 956 056,25 zł pochodzi 
z dofinansowania z Regionalne-
go Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Podlaskiego na lata 
2014-2020. Projekt realizowany 
jest w okresie  od 1.09.2017 r. do 
31.12.2019 r.

Biuro Projektu:
Starostwo Powiatowe w Sokółce

ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8
16-100 Sokółka

pokój nr 64, tel. 85 711 08 21
fax 85 711 20 08.

 Powiat Sokólski informu-
je, że w związku z realizacją 
projektu pn.: „Kompetentni 
i wykwalifikowani” z dn. 18 
września 2019 r. ogłasza nabór 
uzupełniający kandydatów na 
kurs prawa jazdy kat. B. Licz-
ba wolnych miejsc – 25 sztuk.

 Przewiduje się możliwość 
zmiany liczby wolnych miejsc 
na ww. kursie.
 W naborze uzupełniają-
cym mogą wziąć udział ucznio-
wie szkół i placówek systemu 
oświaty, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat So-
kólski, prowadzące kształcenie 
zawodowe, tj. Zespół Szkół Za-
wodowych im. Elizy Orzesz-
kowej w Sokółce, Zespół Szkół 
Rolniczych im. mjr Henryka 
Dobrzańskiego-Hubala w So-
kółce, Zespół Szkół im. gen. 
Nikodema Sulika w Dąbrowie 

Projekt pn. „KOMPETENTNI I WYKWALIFIKOWANI”
współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

konkurencyjności podlaskiej go-
spodarki – poza ZIT BOF, zmie-
nionej uchwałą Nr 459/2018 z 
dnia 21 lutego 2018 r., uchwałą Nr 
528/2018 z dnia 29 sierpnia 2018 
r., uchwałą Nr 546/2018 z dnia 25 
października 2018 r., uchwałą Nr 
113/2019 z dnia 8 maja 2019 r. 
oraz uchwałą Nr 193/2019 z dnia 
18 września 2019 r.

 Zgodnie z § 17 ust. 2 ww. 
Regulaminu do uczestnictwa w 
kursach dopuszczeni zostaną w 
pierwszej kolejności uczniowie, 
w przypadku których kierunek 
kształcenia pokrywa się lub jest 
ściśle związany z tematyką i cha-
rakterystyką kursu.

 Warunkiem przystąpienia 
do udziału w projekcie jest zło-
żenie wymaganych Regulami-
nem dokumentów rekrutacyj-
nych tj:

- kwestionariusza osobowego, 
którego wzór określa załącznik nr 
1 do Regulaminu;
- deklaracji uczestnictwa w pro-
jekcie, której wzór określa załącz-
nik nr 2 do Regulaminu;
- oświadczenia uczestnika/osoby 
biorącej udział w realizacji projek-
tu, którego wzór określa załączni-
ku nr 3 do Regulaminu.
- kopii świadectwa szkolnego za 
rok szkolny poprzedzający złoże-
nie dokumentów rekrutacyjnych 
tj. za rok szkolny 2018/2019 po-
twierdzona za zgodność z orygi-
nałem przez dyrektora szkoły lub 
osobę przez niego upoważnioną,
- ewentualnie kopii orzeczenia o 
niepełnosprawności, kopii orze-
czenia o potrzebie kształcenia 
specjalnego lub zaświadczenia o 
chorobie przewlekłej.

 Dokumenty należy składać 
w sekretariatach szkół lub bez-
pośrednio w Biurze projektu  w 
Starostwie Powiatowym w So-
kółce, ul. Marsz. J. Piłsudskiego 
8, pokój nr 64, II piętro.

 Termin składania doku-
mentów w naborze upływa w 
dniu 26 września 2019 r. o godz. 
12.00.

M.Słyż

Białostockiej, Zespół Szkół w Su-
chowoli oraz Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy im. Janu-
sza Korczaka w Sokółce, spełnia-
jący warunki udziału w projekcie 
określone Regulaminem rekruta-
cji i uczestnictwa w projekcie, sta-
nowiącym załącznik do uchwały 
Nr 444/2018 Zarządu Powiatu 
Sokólskiego z dnia
 19 stycznia 2018 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu rekrutacji 
i uczestnictwa w projekcie pn. 
„Kompetentni i wykwalifikowa-
ni” współfinansowanego ze środ-
ków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Podlaskiego na 
lata 2014-2020, Oś priorytetowa 
III Kompetencje i Kwalifikacje, 
Działanie 3.3 Kształcenie zawo-
dowe młodzieży na rzecz konku-
rencyjności podlaskiej gospodar-
ki, Poddziałanie 3.3.1 Kształcenie 
zawodowe młodzieży na rzecz 

 seria: DawnaSokólszczyzna   opr. Grzegorz Ryżewski*                                                                  

*Główny Specjalista
w Narodowym Instytucie Dziedzictwa

Ostra Góra
(gm. Korycin) 
 Wieś Ostra Góra powstała 
po 1633 roku bowiem spis wsi 
wchodzących w skład parafii ko-
rycińskiej z tego roku jej nie od-
notowywał. Panujący w latach 
1648-1668 król Jan Kazimierz, 
nadał przywilej rodzinie Łuka-
szewiczów-Grondziszewskich 
na niewyrobione dobra „Ostra 
Góra, Dołhi Łuh (Długi Ług) 
Drystawka (Prystawka-Przy-
stawka) Szamretka, Jaminy, 
Czarny Las”. Widzimy z tego, 
że proces osadniczy był tu w 
powijakach. W 1744 roku znaj-
dujemy Ostrą Górę jako wieś 
parafii korycińskiej. Należała 
ona wówczas do Sapiehów - ich 
dzierżawy trochimowskiej i w 2. 
połowie XVIII wieku liczyła 38 
poddanych. Tyzenhauz odebrał 
dobra Sapiehom i włączył wieś, 
w której naliczono 21 dymów 
do klucza jeleńskiego. Następnie 
Ostrą Górę podporządkowa-
no kluczowi czerlońskiemu. W 
1784 roku pleban koryciński za-
pisał „Ostra Góra wieś do klucza 
JKM czerlońskiego należąca, na 

wschodzie zimowym trzy ćwierci 
mili”.
 Była tu karczma drewniana, 
pokryta słomą, przy której funk-
cjonowały browar, słodowania, 
wołownia i dwie studnie. W la-
tach 80. XVIII wieku mieszkali 
tu następujący gospodarze wraz 
z rodzinami: Wojciech Karobo-
wicz, Jakub Bielawski, Antoni 
Hajdukiewicz, Wojciech Sobo-
ta, Andrzej Krasnicki, ławnik 
Łukasz Supron, Jan Siemaszko, 
wdowa Stankiewiczowa, Mate-
usz Bienasz, Maciej Minczewski, 
Jakub Minczewski, ziemianin 

Stanisław Urban, Wojciech Ju-
dycki, Tomasz Gliński, Michał 
Jacuk, Mateusz Waszczeniuk, 
Andrzej Iłęda, dziesiętnik Paweł 
Minczewski, Piotr Iłęda, Jakub 
Homon, Andrzej Dzik, Bartło-
miej Korbowicz, Maciej Anto-
niuk, Krzysztof Wojszko, Krzysz-
tof Grzybowski, Józef Urban, 
Wojciech Urban, Adam Urban, 
Tomasz Ciszynski, dziesiętnik 
Ciszynski, Marcin Korobowicz, 
Franciszek Szkiłądź, Tomasz 
Gieysztor, Maciej Piotrowski. 
 W Archiwum Państwowym 
w Białymstoku zachowało się „ze-

stawienie zboża funduszowego 
komunalnego pożyczonego wło-
ścianom klucza czerlońskiego w 
roku 1794 oraz w latach poprzed-
nich, wsie: Szaciłówka, Ostra 
Góra, Krukowszczyzna, Górny 
Stok, Stoki, Dzięciołówka, Brody, 
Popiołówka, Łommy, Jaglonka, 
Czarnystok, Długi Ług, Kujbiedy, 
Bombla, Przybudek, Ostrynka 
oraz dwaj Bośniacy”.
 W 1866 roku było tu 35 do-
mów, a tuż przed I wojną świato-
wą aż 55 domów. Po odzyskaniu 
przez Polskę niepodległości, gdy 
w 1921 roku sporządzono spis po-
wszechny odnotowano w Ostrej 
Górze 52 domy i 302 mieszkań-
ców w tym 136 mężczyzn i 166 
kobiet. 8 osób deklarowało wy-
znanie prawosławne, reszta kato-
lickie. 
 Do dzisiaj w Ostrej Górze za-
chował się budynek szkoły tzw. Ty-
siąclatka, nawiązujący do słynne-
go hasła Gomółki „tysiąc szkół na 
Tysiąclecie Państwa Polskiego”, w 
której obecnie mieści się dom spo-
kojnej starości. Szkoła we wsi ist-
niała już w okresie międzywojen-
nym, zamieszczam zatem podpisy 
uczniów i nauczycieli z 1926 roku.  
Nazwa wsi nawiązuje oczywiście 
do wzniesienia znajdującego się 
w pobliżu.
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 Powiat Sokólski pozyskał środki finansowe w wyso-
kości 50 156 092,80 zł na realizację projektu pt. „Zinte-
growany program rozwoju systemu kształcenia ustawicz-
nego zorientowanego na jakość i potrzeby regionalnej 
gospodarki w ramach poddziałania 3.2.1 oraz 3.2.2” 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Osi 
Priorytetowej III Kompetencje i kwalifikacje, Działanie 
3.2 Kształtowanie i rozwój kompetencji kadr regionu. 
Całkowita wartość projektu wynosi 55 728 992,33 zł. W 
jego ramach realizowane będą równocześnie dwa pro-
gramy: Pozaszkolne formy kształcenia dorosłych. Rozwój 
kompetencji językowych, technologii informacyjnych i 
komunikacyjnych (TIK) oraz wsparcie wybranych form 
kształcenia ustawicznego zgodnie z potrzebami regio-
nalnej gospodarki. Projekt realizowany jest przez Powiat 
Sokólski (lider) w partnerstwie z: Miastem Białystok, Po-
wiatem Białostockim oraz Podlaskim Centrum Edukacji 
i Analiz „ORDO” Sp. z o.o. Jego celem jest podniesienie 
kompetencji i kwalifikacji 4 721 osób dorosłych zamiesz-
kałych na terenie powiatu sokólskiego, białostockiego im. 
Białystok. 
 Wsparcie finansowe w postaci „bonu na szkolenie” 
skierowane jest do osób pracujących, biernych zawodo-
wo, bezrobotnych, uczących się lub studiujących, które z 
własnej inicjatywy są zainteresowane podjęciem kształ-
cenia na: kwalifikacyjnych kursach zawodowych, kursach 
umiejętności zawodowych, studiach podyplomowych, 
szkoleniach w zakresie technologii informacyjnych i ko-
munikacyjnych oraz języków obcych. Ze względu na duże 
zainteresowanie projektem nabór wniosków prowadzony 
jest etapowo (informacje o naborze za pośrednictwem 
strony internetowej www.bonynaszkolenia.pl) do wy-
czerpania środków, nie dłużej jednak niż do 30 czerwca 
2020 r.

EDUKACJA ZA BONY
BONY NA SZKOLENIA. Zintegrowany program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego zorientowanego na jakość i 
potrzeby regionalnej gospodarki w ramach poddziałania 3.2.1 oraz 3.2.2 współfinansowany ze środków EFS w ramach 
RPO Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej III  Kompetencje i kwalifikacje, Działanie 3.2 
Kształtowanie i rozwój kompetencji kadr regionu

„Hiszpania - pokochałam ten kraj!” 

„Znajomość hiszpańskiego jest atutem
na rynku pracy”

Starosta Sokólski Piotr Rećko, Wicestarosta Bożena Jolanta Jelskiej-Jaroś oraz Członek 
Zarządu Powiatu Sokólskiego Jerzy Białomyzy podpisali 5 kolejnych umów z uczestni-
kami projektu, którym udało się aplikować na „Bony na szkolenia” podczas poprzedniej 
rekrutacji.

OGŁOSZENIE PŁATNE08/11

 Kandydaci będą się szkolić 
na następujących kursach: Spa-
wanie metoda TIG – 141, Obsługa 
żurawi przenośnych (HDS), Kurs 
na instruktora nauki jazdy kat. B, 
Język hiszpański – zajęcia indy-
widualne – POZIOM A1 – 53h 
+ podręcznik, Kurs prawo jazdy 
kat. C, C+E, kwalifikacja wstępna 
przyspieszona kat. C, C+E, C1, 
C1+E (badania lekarskie, psycho-

logiczne, egzamin państwowy – 
pierwszy).

 Zainteresował nas szcze-
gólnie kurs języka hiszpańskie-
go, o który dotąd nikt się nie 
ubiegał w ramach dofinansowa-
nia.

 Pani Edyto język hiszpań-
ski nie należy do języków bardzo 
popularnych na naszym terenie, 

dlaczego zdecydowała się Pani 
akurat na kurs tego języka?

Pani Edyta: Właśnie między 
innymi dlatego, że skończyłam 
filologię rosyjską i wiem, że ten 
język jest popularny w naszym 
regionie. W dzisiejszych czasach 
znajomość angielskiego jest mi-
nimum językowym, rosyjski w 
naszym regionie też nie jest ni-
czym nadzwyczajnym, natomiast 
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EDUKACJA ZA BONY
znajomość  hiszpańskiego jest już 
jakimś atutem. Na naszym terenie 
jest bardzo dużo firm, które zaj-
mują się handlem międzynarodo-
wym, sporo firm współpracuje w 
różnych dziedzinach z Hiszpanią, 
głównie z producentami i stąd 
decyzja na kurs tego języka. Poza 
tym prywatnie w pewnym okre-
sie życia urodziła mi się miłość do 
Hiszpanii. Jakiś czas temu byłam 

na Erasmusie w Hiszpanii, po-
znałam bardzo wiele osób z tego 
regionu, zaczęłam podróżować w 
to miejsce i pokochałam ten kraj.

 Czyli jakieś doświadczenie 
z tym językiem już Pani ma?
 Troszeczkę się uczyłam 
hiszpańskiego, ale bardzo niewie-
le. Moja siostra studiuje filologię  
angielską z językiem hiszpań-
skim, także od niej troszeczkę się 
uczyłam. 

 A w jaki sposób dowiedziała 
się Pani o możliwości uzyskania 
„Bonów na Szkolenia”?
 Od mojego chłopaka, który 
skorzystał z szansy w poprzedniej 
edycji i udało mu się ukończyć 
kurs z dofinansowaniem. 

 Myślała Pani wcześniej o 
kursie językowym?
 Tak, brałam lekcje przez je-
den semestr, ale to jest zdecydo-
wanie za mało. Obecnie w pracy 
posługuję się tym językiem, pra-
cowałam z tym rynkiem, ale moja 

znajomość hiszpańskiego jest zbyt 
słaba żeby móc swobodnie przy-
najmniej pisać maile.

 53 godziny, to nie jest chyba 
zbyt dużo na naukę języka?
 Na zajęciach indywidual-
nych wygląda to troszeczkę ina-
czej. Chodziłam na zajęcia grupo-
we, w grupie jest około 10-13 osób 
, możliwość wypowiedzenia się  w 
ciągu godziny jest ograniczona. 
Zajęcia indywidualne są zdecydo-
wanie bardziej intensywne. Znam 

tę szkołę, wykładowcy są bardziej 
nastawieni na mówienie, prakty-
kę. 

 Jest Pani zainteresowana 
jeszcze jakimiś kursami z „Bo-
nów na Szkolenia”?
 Myślę, że skorzystam jesz-
cze ze szkoleń dotyczących mojej 
branży typu: negocjacje w bizne-
sie, czy marketing w biznesie. 

***
Kurs na instruktora nauki jazdy 
kat. B, to poważna, odpowie-

dzialna sprawa - uczyć przy-
szłych kierowców bezpiecznego 
poruszania się po drogach. Skąd 
taka decyzja?

Pan Andrzej: Wydaje mi się, że w 
Sokółce jest mało szkół nauki jaz-
dy, a młodzieży jest dużo. Trzeba 
jej trochę pomóc, zrobić konku-
rencję może przez to  wynegocjo-
wać ceny bo kursy są drogie. Sam 
mam prawo jazdy 20 lat. 

 Długo nosił się Pan z po-
mysłem zrobienia takich upraw-
nień?
 Ponad rok. Wcześniej nie 
było okazji. Samemu zapłacić za 
taki kurs byłoby ciężko, bo jest 
to duża suma, ale z dofinansowa-
niem stało się to osiągalne.

 Pracował Pan jako kierow-
ca?
 Przez półtora roku praco-
wałem na samochodach ciężaro-
wych, później na osobowych.

 219 godzin do sporo czasu. 
Czy według Pana trzeba mieć ja-
kieś wyjątkowe predyspozycje do 
tego żeby być dobrym instrukto-
rem nauki jazdy?
 Moim zdaniem trzeba być 
cierpliwym, spostrzegawczym 
i posiadać jakąkolwiek wiedzę 
na temat pojazdów. Stara szkoła 
uczyła ulicznego zaufania, my-
ślę, że to była dobra szkoła, której 
zasady stosuję do dzisiaj. Prawo 
jazdy na samochody ciężarowe 
zrobiłem jeszcze w wojsku. 

 Czy prywatnie uczył Pan 
kogoś jazdy samochodem?
 Żonę i córkę. (uśmiech) 
Żona nie miała żadnego proble-
mu ze zdaniem egzaminu na pra-
wo jazdy. Pierwsza powiedziała 
mi, że nadaję się na instruktora. 
Wszyscy mi mówią - z tobą to 
można jeździć, bo ty bezpiecznie 
jeździsz. Szybko, ale uważnie.

materiał: P.A. Zalewska
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X Powiatowe Zawody 
Sportowo-Pożarnicze

 Trzynaście drużyn z naszego 
powiatu zmierzyło się w jubile-
uszowych - X Powiatowych Za-
wodach Sportowo-Pożarniczych 
na stadionie miejskim w Sokółce. 
Zawody, które odbywają się co 
dwa lata, są nie tylko dobrą okazją 
do spotkania i wymiany doświad-
czeń, ale przede wszystkim - do 
sprawdzenia własnych umiejętno-
ści.
 Zawodnicy z OSP musieli 
pobiec w sztafecie z przeszkoda-
mi (slalom, ściana, równoważnia) 
oraz sprawdzić się w ćwiczeniu bo-
jowym, które wymagało nie tylko 
dużej sprawności fizycznej i precy-
zji, ale i umiejętności współpracy 
(strażacy musieli rozwinąć linię 
gaśniczą, uruchomić pompę i strą-
cić ustawione cele). Strażacy wal-
czyli nie tylko o nagrody rzeczowe 

i medale, ale również o możliwość 
reprezentowania powiatu w zawo-
dach wojewódzkich.
 „W tych zawodach, moim 
zdaniem, nie ma przegranych. 
Wszyscy są zwycięzcami! Bardzo 
się cieszę, że mogłam być z Wami 
na takiej fajniej imprezie i obser-
wować Wasze zmagania” – pod-
sumowała Wicestarosta Bożena 
Jelska-Jaroś, która miała przyjem-
ność dekorować zwycięzców wraz 
z Komendantem Powiatowym 
PSP w Sokółce st. bryg. Dariu-
szem Wojteckim. Zaproszenie na 
zawody przyjęła także Burmistrz 
Krynek Jolanta Gudalewska oraz 
Wójt Kuźnicy Paweł Mikłasz.
 W rywalizacji wzięły udział 
drużyny z: Drygi, Kamionki Sta-
rej, Krukowszczyzny, Krynek, No-
wego Dworu, Olszy, Reszkowiec, 

Rozedranki, Sidry, Słojnik, Su-
chowoli, Szudziałowa i Zubrzycy 
Wielkiej.
 WYNIKI: Sztafeta: 1. OSP 
Zubrzyca Wielka / 2. OSP Olsza / 
3. OSP Suchowola; Ćwiczenie bo-
jowe: 1. OSP Zubrzyca Wielka / 2. 
OSP Szudziałowo / 3. Kamionka 
Stara
 W kwalifikacji końcowej za-
wodów na najwyższym miejscu 
podium stanęła OSP Zubrzyca 
Wielka, 2. miejsce zajęła - OSP 
Szudziałowo, a 3. - OSP Kamionka 
Stara.
 Organizatorami imprezy był 
Starosta Sokólski, prezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP 
oraz Komendant Powiatowy PSP 
w Sokółce.

Piotr Białomyzy
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X Powiatowe Zawody 
Sportowo-Pożarnicze



INFO Sokółka nr 1708 20 września 2019 r.

Narodowe Czytanie 

Festyn Archeologiczny
w Milewszczyźnie

„Budujemy drogi dla naszych 
Mieszkańców!”

 Dąbrowa Białostocka
DOBRE STRONY POWIATU

 Narodowe Czytanie w Dą-
browie Białostockiej odbyło się 
10 września w plenerze, na placu 
Kościuszki. Do akcji włączyli się 
jako prelegenci m.in.: uczniowie 
klas mundurowych LO z Dąbro-
wy Białostockiej, przedstawiciele 
samorządowi, nauczyciele, funk-
cjonariusze straży granicznej i 

 „Park Kulturowy Korycin – 
Milewszczyzna to miejsce, w któ-
rym przeżyjesz podróż w czasie 
1000 lat wstecz. To pomnik histo-
rii, tradycji i dziedzictwa kulturo-
wego naszych przodków.
 Miejsce autentyczne i unika-
towe w skali kraju.” - czytamy na 
stronie internetowej milewszczy-
zna.pl i nie sposób się z tym nie 
zgodzić.
 W miniony weekend w Parku 
Kulturowym odbył się pierwszy w 
tym miejscu „Festyn Archeolo-
giczny”. Rozpoczął się w sobotę 
przygotowaniami do wielkiej bi-
twy, której inscenizacja miała się 
odbyć dnia następnego. Nocną 
atrakcją była biesiada słowiańska 
do białego rana. W niedzielę po 
oficjalnym otwarciu festynu, prze-
marszu i prezentacji drużyn rekon-
strukcyjnych oraz Dziecięcej Gru-
py Rekonstrukcyjnej z Korycina 
- Drużyna Otroków, odwiedzający 
mieli do wyboru wiele atrakcji. Na 
terenie grodu trwały pokazy daw-
nych zwyczajów i rzemiosł: ko-
walstwa, ciesielstwa i łuczarstwa, 
prezentacja wyrobu dziegciu i 
smoły, sposoby produkcji mąki na 
przestrzeni wieków. Był też pokaz 
mody średniowiecznej oraz warsz-

 Za nami odbiór techniczny drogi z Ostrowia Południowego przez 
Ostrów Nowy do Góran. Inwestycja warta niespełna 6 mln zł, z czego 3 mln 
pozyskane z Budżetu Państwa. Pozostałą część po połowie sfinalizowaliśmy 
z budżetu Powiatu Sokólskiego i Gminy Krynki.
 Dziękuję Pani Burmistrz Jolancie Gudalewskiej za współpracę przy 
rejestracji inwestycji, tak długo oczekiwanej przez Mieszkańców. Dziękuję 
naszym Radnym i Radnym z Gminy Krynki.
 Szczególne słowa podziękowania należą się Wicestaroście Pani Bożenie 
Jelskiej-Jaroś - to ona nas zawsze inspiruje do tego aby inwestować w tereny 
rolnicze.
 Czytamy na profilu FB Starosty Sokólskiego Piotra Rećko.

OSP. Pomysł czytania na świeżym 
powietrzu przypadł wszystkim do 
gustu i mamy nadzieję, że następne 

taty tańca średniowiecznego. Na 
dziedzińcu folwarku można było 
skosztować dań kuchni słowiań-
skiej, przygotowywanych na żywo 
z wykorzystaniem tradycyjnych 
sposobów i sprzętów. Chętni mo-
gli przyjrzeć się pracy na krosnach 
dwuosnowowych i kole garncar-
skim. Na dziedzińcu targowym 
sprzedawano oryginalne wyroby 
rękodzielnicze, pamiątki, ser ko-
ryciński, inne smakołyki i wyroby 
regionalne. W strefie dla dzieci 
zaplanowano stanowisko Małego 
Archeologa, grę figurkowo-bi-
tewną - SAGA, walkę na gumowe 
miecze, topory i tarcze. W piw-
niczce, gdzie prezentowane były 
tradycyjne sposoby przechowy-
wania żywności można było rów-
nież spróbować różnych rodzajów 
sera korycińskiego. Po południu 
odbył się turniej wojów, po nim in-
scenizacja zdobywania grodu i na 
koniec inscenizacja słowiańskiego 
obrzędu pożegnania lata.
 Gród obronny w Milewsz-
czyźnie wzniesiony został na cyplu 
brzegowym wysuniętym w dolinę 
rzeki Kumiałki. Funkcjonował 
w okresie od połowy X po wiek 
XII. Leżał na wschodniej rubie-
ży państwa Mieszka I i Bolesława 

czytanie, do którego przystąpimy 
też zorganizujemy w plenerze.

Bibliotekarki 
z Dąbrowy Białostockiej

Chrobrego. Od poł. XIV w tereny 
te należały do Wielkiego Księstwa 
Litewskiego. Na przełomie XIX i 
XX w. z powodu budowy dworu 
i budynków folwarcznych usu-
nięto znaczną część pozostałości 
konstrukcji obronnych. Grody i 
osady obronne wznoszone były w 
miejscach strategicznych w celu 
sprawowania kontroli nad szlaka-
mi handlowymi i ochrony granic 
terytoriów. Budowano je również 
aby zabezpieczyć dobytek mate-
rialny i życie mieszkańców okolic 
narażonych na najazdy i rabunek.
Źródło: milewszczyzna.pl

Patrycja A. Zalewska
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 Tegoroczne Dożynki Woje-
wódzkie, których miejscem ob-
chodów był Tykocin, rozpoczęły 
się nabożeństwem w cerkwi pw. 
Świętego Ducha w Białymstoku, 
gdzie przybyły delegacje z wień-
cami dożynkowymi. Liturgię pro-
wadził Biskup Supraski Andrzej. 
W samym już Tykocinie, na placu 
Czarnieckiego, przy kościele pw. 
Św. Trójcy o godz 11:00 odprawio-
na została polowa msza św. pod 

przewodnictwem Biskupa Łom-
żyńskiego Janusza Stepnowskiego.
 W uroczystościach uczestni-
czyli podlascy posłowie, samorzą-
dowcy różnego szczebla, przed-
stawiciele duchowieństwa, władze 
wojewódzkie, delegacje instytucji 
związanych z rolnictwem, koła 
gospodyń wiejskich oraz sami rol-
nicy. Część oficjalna rozpoczęła się 
powitaniem gości przez Marszałka 
Województwa Podlaskiego Artura 

Kosickiego. Marszałek, Wicemar-
szałek Stanisław Derehajło, Sta-
rosta Białostocki Jan Perkowski, 
Wicestarosta Roman Czepe oraz 
Burmistrz Tykocina Mariusz Du-
dziński w swoich przemówieniach 
zwrócili się do rolników z podzię-
kowaniami za ich pracę i zaanga-
żowanie oraz tegoroczne plony, 
które są jej wynikiem.
 Następnie Starostowie Świę-
ta Plonów – państwo Sowińscy z 
Dobek (gm. Tykocin) oraz pań-
stwo Wildowicz z Bielewicz (gm. 
Gródek), przekazali gospodarzom 

Starosta Sokólski
Piotr Rećko

Powiat Sokólski

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018r., poz. 1474 z późn 
zm.) oraz art. 49 i art. 10 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018r., poz. 2096 z 
późn. zm.) zawiadamiam, że na wniosek  Zarządu Powiatu So-
kólskiego z siedzibą przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8, 16-100 
Sokółka w imieniu i na rzecz którego działa Powiatowy Zarząd 
Dróg w Sokółce z siedzibą ul. Torowa 12, 16-100 Sokółka z dnia 
22 lipca 2019r. (uzupełniony i zmieniony w dniu 22 sierpnia 
2019r) zostało wszczęte postępowanie dotyczące zezwolenia na 
realizację inwestycji drogowej pn.: „Przebudowa i rozbudowa 
drogi powiatowej Nr 1253B na odcinku Dąbrowa Białostocka – 
Stock – Różanystok wraz z ciągiem rowerowo-pieszym” 
 Zakres robót budowlanych obejmuje: usunięcie drze i 
krzewów, przestawienie kapliczek i ogrodzeń, rozbiórkę i od-
budowę dwóch piwnic, roboty ziemne i rozbiórkowe, wykona-
nie podbudowy, ułożenie nawierzchni jezdni z betonu asfalto-
wego, budowę ścieżki rowerowej wraz z chodnikiem z betonu 
asfaltowego, wykonanie chodnika i zjazdów indywidualnych 
z  kostki betonowej, przebudowę i budowę przepustów pod 
koroną drogi oraz montaż ścieków korytkowych, budowę par-
kingu z kostki betonowej, wykonanie zjazdów żwirowych wraz 
z poboczami żwirowymi, wykonanie zatok autobusowych oraz 
pierścienia ronda z  kostki kamiennej, wykonanie oznakowa-
nia poziomego wraz z  ustawieniem oznakowania pionowego 
i urządzeń BRD, budowę kanalizacji deszczowej, przebudowę 
sieci telekomunikacyjnej, przebudowę sieci energetycznej.
I. Działki objęte inwestycją stanowiące pas drogi powiatowej 
Nr 1253B:
1. Gmina Dąbrowa Białostocka – jednostka ewidencyjna 
201101_4 gm. Dąbrowa Białostocka Miasto:
Obręb 0001 Dąbrowa Białostocka Miasto, działki o nr geode-
zyjnych: 667/1, 151/4, 151/13;
2. Gmina Dąbrowa Białostocka – jednostka ewidencyjna 
201101_5 gm. Dąbrowa Białostocka obszar wiejski:
Obręb 0035 Stock, działki o nr geodezyjnym 153/2, 170/1;
Obręb 0030 Różanystok, działki o nr geodezyjnym 19, 48, 49, 
20/2, 24;
Obręb 0005 Grodziszczany, działki o nr geodezyjnym 83.
 Inwestycja jest realizowana również na działkach o nr 
geod. 637/1, 637/2 i 81, które są położone w ciągu  dróg powia-
towych 2309B, 2310B i 1254B.
II. Działki przewidziane do włączenia w  pas drogi powiatowej 
Nr 1253B:
1. Gmina Dąbrowa Białostocka - jednostka ewidencyjna 
201101_4 gmina Dąbrowa Białostocka miasto:

OBWIESZCZENIE STAROSTY SOKÓLSKIEGO
z 19 września 2019 r.

OŚA-V.6740.4.4.2019

Obręb 0001 Dąbrowa Białostocka miasto, działki o nr geodezyj.: 
312/5 (z podziału działki 312/3), 151/16 (z podz. dział. 151/6), 
151/18 (z podz. dział. 151/5).
2. Gmina Dąbrowa Białostocka - jednostka ewidencyjna 
201101_5 gmina Dąbrowa Białostocka obszar wiejski: obręb 0035 
Stock, działki o nr geodezyjnym 23/7 i 23/8 (z podz. dział. 23/4), 
6/11 (z podz. dz. 6/10), 23/10 (z podz. dz. 23/3), 6/13 (z podz. dz.  
6/9), 7/5 (z podz. dz. 7/3), 7/7 (z podz. dz. 7/4), 23/12 (z podz. dz. 
23/5), 7/9 (z podz. dz.  7/2), 8/26 (z podz. dz. 8/17), 8/18 (z podz. 
dz. 8/3), 24/32 (z podz. dz. 24/12), 8/20 (z podz. dz. 8/4), 8/22 (z 
podz. dz.  8/5), 24/34 (z podz. dz. 24/13), 8/24 (z podz. dz. 8/6), 
24/36 (z podz. dz. 24/16), 8/28 (z podz. dz. 8/12), 11/27 (z podz. 
dz. 11/14), 24/38 (z podz. dz. 24/30), 11/29 (z podz. dz. 11/15), 
34/23 (z podz. dz. 34/16), 11/31 i 11/32 (z podz. dz. 11/26), 193/4 
(z podz. dz. 193/1), 193/6 (z podz. dz. 193/2), 11/34 (z podz. dz.  
11/22), 11/36 (z podz. dz. 11/24), 34/25 (z podz. dz. 34/11), 35/12 
(z podz. dz. 35/9), 35/14 (z podz. dz. 35/10), 16/7 (z podz. dz. 
16/4), 35/16 (z podz. dz. 35/4), 18/5 (z podz. dz. 18/3), 36/2 (z 
podz. dz. 36), 19/13 (z podz. dz. 19/10), 19/15 (z podz. dz. 19/12), 
42/4 (z podz. dz. 42/2), 43/6 (z podz. dz. 43/2), 43/3 (z podz. dz. 
43/1), 44/6 (z podz. dz.  44/2), 45/3 (z podz. dz. 45/2), 44/5 (z 
podz. dz. 44/3), 48/2 (z podz. dz.  48), 105/1 (z podz. dz. 105), 
106/3 (z podz. dz. 106/1), 110/3 (z podz. dz. 110/1), 111/4 (z podz. 
dz.  111/1), 113/1 (z podz. dz. 113), 49/4 (z podz. dz. 49/1), 116/6 
(z podz. dz. 116/4), 117/2 (z podz. dz.  117), 118/2 (z podz. dz. 
118/1), 119/3 (z podz. dz.119/2), 132/6 (z podz. dz. 132/2), 64/8 i 
64/9 (z podz. dz. 64/6), 65/2 (z podz. dz. 65/1), 75/11 (z podz. dz. 
75/1), 75/13 (z podz. dz. 75/2), 75/15 (z podz. dz. 75/5), 75/17 (z 
podz. dz. 75/7), 75/23 (z podz. dz. 75/4), 75/19 (z podz. dz. 75/9), 
75/21 (z podz. dz. 75/10), 76/5 (z podz. dz. 76/1), 67/11 (z podz. 
dz. 67/6), 79/1 (z podz. dz. 79), 67/15, 67/17 i 67/16 (z podz. dz. 
67/7), 80/1 (z podz. dz. 80), 81/1 (z podz. dz. 81), 82/5 (z podz. 
dz. 82/1), 82/3 (z podz. dz. 82/2), 83/5 (z podz. dz. 83/1), 83/3 (z 
podz. dz. 83/2), 84/1 (z podz. dz. 84), 85/1 (z podz. dz. 85), 86/5 
(z podz. dział. 86/1), 86/3 (z podz. dział. 86/2), 87/8 (z podz. dział. 
87/1), 87/6 (z podz. dział. 87/2), 87/4 (z podz. dział. 87/3), 88/1 (z 
z podz. dział. 88), 67/13 (z podz. dział. 67/3).
Obręb 0030 Różanystok, działki o nr geodezyjnym geodezyjnym 
9/12 (z podz. dział. 9/3), 11/1 (z podz. dział. 11), 13/7 (z podz. 
dział. 13/3), 13/9 (z podz. dział. 13/4), 13/11 (z podz. dz. 13/5), 
13/13 (z podz. dział. 13/2), 4/6 (z podz. dział. 4/5)
Obręb 0005 Grodziszczany, działki o nr geodezyjnym 45/3 (z 
podz. dz. 45/1), 188/9 (z podz. dz. 188/3), 191/1 (z podz. dział. 
191).
III. Działki na których będą prowadzone roboty budowlane poło-
żone poza granicami pasa drogowego drogi powiatowej nr 1253B
1. Gmina Dąbrowa Białostocka – jednostka ewidencyjna 
201108_4 gm. Dąbrowa Białostocka Miasto:

Marszałkowi i Wicemarszałko-
wi bochny chleba dożynkowego, 
którym wedle tradycji ceremonii 
podzielili się wszyscy uczestnicy 
święta.
 Na obchodach Wojewódz-
kiego Święta Plonów Powiat So-
kólski reprezentowała Wicesta-
rosta Bożena Jolanta Jelska-Jaroś, 
towarzyszył jej Radny Powiatu 
Sokólskiego – Jarosław Sulik. Jako 
Dar Ołtarza nasi samorządowcy 
złożyli na ręce Biskupa kosz wy-
pełniony produktami lokalnymi. 
Wśród wieńców dożynkowych 

wyróżniał się imponujący wieniec 
z Szudziałowa.
 Minister Edukacji Narodowej 
– Dariusz Piontkowski odczytał 
list od premiera Mateusza Mora-
wieckiego. Zarząd Województwa 
Podlaskiego reprezentowała rów-
nież Członek Zarządu Wiesława 
Burnos, zaś z ramienia Podlaskiej 
Izby Rolniczej zaproszenie przyjął 
jej Wiceprezes Marek Siniło.

 Marszałek i Wicemarszałek 
Marek Olbryś w imieniu Zarzą-
du Województwa Podlaskiego 
wręczyli najlepszym podlaskim 
rolnikom pamiątkowe grawer-
tony. Rozstrzygnięto konkurs na 
najpiękniejszy wieniec tradycyjny 
i współczesny oraz na najpiękniej-
sze stoisko.
 Plac Czarnieckiego i ulicz-
ka Złota prowadząca do małego 
rynku zastawione były straganami 
uginającymi się pod bogactwem 
rękodzieła ludowego, tradycyj-
nych przetworów, produktów re-

gionalnych, staroci i mnóstwa róż-
norodnych propozycji, z których 
każdy mógł wybrać coś dla siebie 
– kupić, spróbować lub obejrzeć.
 W części artystycznej zapre-
zentował się Zespół Pieśni i Tańca 
„Kurpie Zielone” oraz inne zespo-
ły folklorystyczne, Janusz Laskow-
ski i zespół Focus.

Patrycja A. Zalewska

Dożynki Wojewódzkie
w Tykocinie

w zakresie przebudowy skrzyżowań i zjazdów: Obręb 0001 Dąbrowa Białostocka mia-
sto, działki o nr geodezyjnym 645/1, 268/3, 268/1, 646, 768, 2206, 790/8, 1073, 151/12, 
326/2, 306/6, 146/3. Celem podłączenia kanalizacji deszczowej: Obręb 0001 Dąbrowa 
Białostocka miasto, działki o nr geodezyjnym 185, 583/6, 659
2. Gmina Dąbrowa Białostocka – jednostka ewidencyjna 201108_5 gm. Dąbrowa Bia-
łostocka obszar wiejski: w zakresie przebudowy skrzyżowań i zjazdów: Obręb 0035 
Stock, działki o nr geodezyjnym 190, 154, 158, 159, 191, 160, 162, 176/1, 167, 168, 
164, 172; Obręb 0030 Różanystok, działki o nr geodezyjnym 20/1, 23; Obręb 0005 
Grodziszczany, działki o nr geodezyjnym 297; Obręb 0005 Grodziszczany, działki o nr 
geodezyjnym 41, 44 w związku z rozbiórką i przebudową piwnic: Obręb 0035 Stock, 
działki o nr geodezyjnym 48/1 (z podziału dz. 48), 119/1.
IV. Działki przewidziane do czasowego zajęcia na czas prowadzenia robót budowla-
nych. Celem przebudowy sieci energetycznej:
- Obręb 0001 Dąbrowa Białostocka miasto, działki o nr geodezyjnym 306/6,306/3, 
307/1, 292/6, 292/9, 292/12, 118/2, 2203, 122,
celem przebudowy sieci energetycznej:
- Obręb 0035 Stock, działki o nr geodezyjnym 116/7 (z podziału 116/4), 117/1 (z po-
działu 117), 121, 127/1, 132/5.
V. Działki podlegające podziałowi na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dn. 10 kwietnia 
2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych.
 Działki powstałe z podziału, planowane do przejęcia pod drogę, stają się wła-
snością Powiatu Sokólskiego z dniem, gdy decyzja Starosty Sokólskiego o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna.
 Zgodnie z art. 41 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w toku postę-
powania strony oraz ich przedstawiciele i pełnomocnicy mają obowiązek zawiadomić 
organ o każdej zmianie swego adresu, ponieważ w razie zaniedbania tego obowiązku 
doręczenie pisma pod dotychczasowym adresem ma skutek prawny.
 Postępowanie administracyjne w sprawie odszkodowania za nieruchomości 
przejęte pod pas drogowy prowadzone będzie w Wydziale Geodezji i Katastru Nieru-
chomości w Starostwie Powiatowym w Sokółce. 
 Zawiadomienie poprzez obwieszczenie uważa się za dokonane po upływie 14 
dni od dnia publicznego zawiadomienia stron w drodze obwieszczenia, które nastąpi 
w dn. 20 września 2019 r. 
 W związku z tym zainteresowane strony mogą w Starostwie Powiatowym w So-
kółce, ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8, 16-100 Sokółka wypowiedzieć się co do zebranych 
dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań w terminie do 14 października 2019r.
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Posiedzenia Zarządu Powiatu Sokólskiego

 20-22.09 - VI Sztafeta Nie-
podległości ku czci poległych 
walkach o wolność i niepodle-
głość: 20.09 - godz. 10.00 start 
spod Kopca Wolności w Lipsku, 
11.30 - Dąbrowa Biał., 13.00 - 
Nowy Dwór, 15.00 - Sidra, 18.00 
- Kuźnica - Golgota Wschodu; 
21.09, godz. 8.00 start z Kuźnicy, 
9.30 - Klimówka, 11.30 - Bohoni-
ki, 12.00 - Stara Kamionka, 14.00 - 
Szudziałowo, 16.00 - Kopna Góra; 
22.09 - Sokółka - 10.00 msza św., 
przemarsz na cmentarz, 11.45 - 
zakończenie Sztafety przy pomni-
ku Marsz. Józefa Piłsudskiego.

 21.09 - Rajd Charytatywny 
- „RETRO POMOC Z DUCHEM 
PUSZCZY” na rzecz rehabilita-
cji małej Urszulki, godz. 12.00 
Turniej Piłki Nożnej Amatorów 
- OSiR w Sokółce; / pl. przed Ki-
nem „Sokół”, zapisy retro aut od 
godz. 14:00, 15:00 start imprezy z 
Pawłem Małaszyńskim, koncerty 
(Retro Band - 15.10, FBI - 16.20, 
Sorrow - 17.40, Romanoff - 19.00, 
Solatium - 19.40), pokazy Cyr-
kplozji, fotobudka, licytacje, kier-
masze, konkursy, animacje dla 
dzieci, rejestracja DKMS, 17:00 
Start Klasyków, 20:00 Meta, roz-
danie nagród, ognisko i niespo-
dzianki;

 21.09 - Święto Organizacji 
Pozarządowych / XX Rodzin-
ny Festyn Dobroczynny, 10.00- 
13.00 plac przed kinem „Sokół” 
(Sokółka), kiermasze, konkursy, 
loteria, występy artystyczne.

 22.09 - Triathlon Sokółka - 
zalew sokólski, od godz. 9.30

 22.09 - Ziemniaczysko - Zu-
brzyca Wielka, pl. przy OSP, od 
godz. 12.00, konkursy, występy, 
turniej sołectw, strefa dla dzieci;

 22.09 - obchody 99. rocznicy 
Bitwy Niemeńskiej, szczegóły s. 2.

BędzieSięDziało

 Zakończył się projekt „Kre-
atywne Seniorki - cykl spotkań 
rękodzielniczych” zrealizowany 
dzięki przyznanemu wsparciu fi-
nansowemu Programu Funduszu 
Inicjatyw Obywatelskich w ra-
mach programu Podlaskie Lokal-
nie. 17 września, o godzinie 14:30 
na sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatowego w Sokółce odbył się 
wernisaż wystawy, na której moż-

na było podziwiać wszystkie dzie-
ła powstałe podczas warsztatów.
 Grupa nieformalna w skła-
dzie: Maria Radecka, Joanna Eliza 
Bieszczad oraz Martyna Marlena 
Gajlewicz pozyskała środki, dzię-
ki którym zorganizowała cykl 
spotkań rękodzielniczych dla se-
niorów z Powiatu Sokólskiego. 
Uczestnicy na każdym spotkaniu 
tworzyli rękodzieła przy wyko-
rzystaniu różnych technik, m.in. 
szydełkowanie, decoupage oraz 
quilling.

Kreatywne Seniorki zaprezentowały swoje prace
 Obecna na wernisażu Wice-
starosta Bożena Jolanta Jelska-Ja-
roś, witając uczestników podkre-
śliła konieczność organizowania 
podobnych inicjatyw mających 
na celu rozwijanie i aktywizowa-
nie seniorów, którzy są grupą za-
grożoną wykluczeniem społecz-
nym. Należy podkreślić, iż każde 
ze spotkań wzmacnia więzi mię-
dzy mieszkańcami całego powia-

tu. Zaproszeni na wystawę goście 
oprócz możliwości podziwiania 
prac artystycznych mogli spędzić 
miłe chwile przy popołudniowej 
kawie, cieście oraz pogawędkach. 
Uczestniczki projektu wyraziły 
nadzieję na możliwość uczestni-

czenia w podobnej inicjatywie w 
przyszłym roku. Są pełne energii, 
pomysłów, chętne do tworzenia i 
próbowania nowych technik arty-
stycznych i rękodzielniczych.
 Wystawę można odwiedzać 
do końca września, od ponie-

działku do piątku, w godzinach 
pracy Starostwa Powiatowego w 
Sokółce (7:30-15:30).

Oprac. i fot. P.A. Zalewska
na podst. tekstu M. Kaczyńskiej

 Na posiedzeniu Zarządu Po-
wiatu 18 września przygotowano 
projekty uchwał Rady Powiatu 
w sprawie: zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu 
Sokólskiego na lata 2019-2033, 
zmiany budżetu Powiatu Sokól-
skiego na rok 2019 r., zmiany 
uchwały w sprawie emisji obli-
gacji oraz zasad ich zbywania, 
nabywania i wykupu, udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Dą-
browa Białostocka w roku 2019, 
zmiany uchwały w sprawie usta-
lenia regulaminu wynagradza-
nia nauczycieli zatrudnionych w 
szkołach i placówkach, dla któ-
rych organem prowadzącym jest 
Powiat Sokólski. Podjęto uchwały 
w sprawie przyjęcia Regulaminu 
rekrutacji i uczestnictwa w pro-
jekcie pn. „Kompetentni i wykwa-
lifikowani” współfinansowanego 
ze środków EFS w ramach RPO 
Województwa Podlaskiego na 
lata 2014-2020”. Podjęto uchwały 
w sprawie: udzielenia pełnomoc-
nictwa Dyrektorowi ZS im. gen. 
N. Sulika w Dąbrowie Biał. Jaro-

sławowi Budnikowi do odbioru 
nieodpłatnie przekazanych skład-
ników mienia POSG w Białym-
stoku na potrzeby uczniów klas 
mundurowych LO im. gen. N. 
Sulika w Dąbrowie Białostockiej; 
zmiany budżetu Powiatu Sokól-
skiego na lata 2019-2033. Przed-
stawiono informacje z otwarcia 
ofert w przetargu nieograniczo-
nym na dostawę kombajnu zbo-
żowego i maszyn rolniczych na 
potrzeby ZSR w Sokółce. Rozpa-

trzono wniosek Dyrektor SOSW 
w Sokółce o wyrażenie zgody na 
zatrudnienie 3 pracowników w 
ramach robót publicznych na 
stanowisku: opiekunka dziecię-
ca na okres 3 miesięcy oraz po 
zakończeniu robót zatrudnienie 
na okres miesiąca w niepełnym 
wymiarze czasu pracy. Zawarta 
została umowa z przedsiębiorcą 
o współfinansowanie inwesty-
cji drogowej pn.: „Przebudowa 
układu komunikacyjnego dróg 

A może przygoda z szachami?
 Według naukowców szachy to genialna gra (zwłaszcza dla dzieci), 
bo: 1. Poprawia zdolności intelektualne 2. Zwiększa IQ 3. Poprawia umie-
jętności arytmetyczne 4. Wyostrza zdolności językowe 5. Kształci umiejęt-
ności krytycznego myślenia 6. Wspomaga rozwój inteligencji emocjonalnej 
i umiejętności psychospołecznych 7. Ma walory terapeutyczne” (źródło: 
dziecisawazne.pl).
 W LUKS Orient Sokółka trwa nabór dzieci do grup szkoleniowych 
(wiek od 4 do 15 lat). Szachistami zajmują się profesjonalni instruktorzy, 
którzy prowadzą zajęcia w małych 6-8 osobowych grupach, w poniedzia-
łek i piątek, od 16.30 do 19.30 w SP1 w Sokółce (ul. Mickiewicza 2a).
 Zawodnicy klubu zdobywają medale: ME (szachy szybkie), MP (sza-
chy szybkie), Eliminacji Międzywojewódzkich, Mistrzostw Województwa 
Podlaskiego, a najlepsi otrzymują nagrody i stypendia sportowe.
 Klub to również wyjazdy na turnieje, wakacyjne kolonie szachowe, 
imprezy integracyjne i okolicznościowe, zarówno dla dzieci jak też rodzi-
ców. W.Zajkowski, LUKS Orient Sokółka

powiatowych nr 1326B i 1330B 
Janów – Trofimówka – Francko-
wa Buda – Wyłudki i drogi nr 
1323B Janów – Budno – Nowin-
ka w Gm. Janów, Korycin, i Sidra 
w Powiecie Sokólskim. Część III. 
Rozbudowa i przebudowa drogi 
powiatowej nr 1330B na odcinku 
Trofimówka – Franckowa Buda – 
Wyłudki”. 
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 Finał Podlaskiej Ligi Że-
glarskiej 2019 za nami. Żeglarze 
z naszego klubu wzięli udział w 9 
imprezach liczonych do rankin-
gu ligowego. Zawody odbyły na 
akwenach: Zalew Sokólski, Jez. 
Białe, Jez. Rajgrodzie, Jez. Wigry, 
Jez. Ełckie, Jez. Olecko Wielkie, 
Zalew Siemianówka. Zdobyliśmy 
mistrzostwo w klasyfikacji klubo-

Finał Podlaskiej Ligi Żeglarskiej 2019

Nadanie sztandaru Komendzie Powiatowej Policji

 Sokółka, ul. Monte Cassino 12A
DOWÓZ  tel. 573 257 189

PRZYJMIEMY DO PRACY:
Kucharza / Kelnerkę / Pomoc kuchenną
Doświadczenie nie jest wymagane, liczą się chęci. 

RE
KL

AM
A

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE 

DO WYREJESTROWANIA
- POMOC DROGOWA

SOKÓŁKA  tel. 600 486 444

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE 

DO WYREJESTROWANIA
- POMOC DROGOWA

SOKÓŁKA  tel. 600 486 444

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE DO WYREJESTROWANIA

- POMOC DROGOWA
- TRANSPORT DO 12 TON

/CIĄGNIKI, MASZYNY BUDOWLANE/

DĄBROWA BIAŁOSTOCKA 
ul. Solidarności 3, 502 855 111

SOKÓŁKA 
ul. Wyszyńskiego 2 /UNIKAT/, 504 926 662

SIŁOWNIA ZS w Sokółce
ul. A. Mickiewicza 11

Sala wyposażona w profesjonalny zestaw do ćwiczeń si-
łowych i aerobowych / Abonament miesięczny (70 zł), 
dostępny po wpłacie na konto SOSW w Sokółce: Bank 
Spółdzielczy w Sokółce 07 80 93 0000 0013 90 74  2000 
0030 i okazaniu przy pierwszym wejściu dowodu płat-
ności. Abonament dla uczniów szkół ponadgimnazjal-
nych - 35 zł. Osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności 
– wchodzą za darmo. 

zaprasza od pon. do pt., od godz. 16:30 do 21:30

 Komenda Powiatowa Policji 
ma własny sztandar. W uroczysto-
ści jego nadania wzięli udział mię-
dzy innymi: Sekretarz Stanu w Mi-
nisterstwie Spraw Wewnętrznych 
i Administracji Jarosław Zieliński, 
Wicestarosta Bożena Jelska-Jaroś, 
Zastępca Komendanta Głównego 
Policji nadinspektor Kamil Bra-
cha, Komendant Wojewódzki Po-
licji w Białymstoku nadinspektor 
Daniel Kołnierowicz wraz z za-
stępcami oraz Mieczysław Pluta, 
syn przedwojennego policjanta 
zamordowanego przez sowietów.

Po symbolicznym wbiciu gwoź-
dzi honorowych sztandar został 

poświęcony i przekazany przez 
Przewodniczącego Społecznego 

Komitetu Fundatorów Sztandaru 
dla Komendy Powiatowej Policji 
w Sokółce – Romualda Łancz-
kowskiego, Zastępcy Komen-
danta Głównego Policji nadin-
spektorowi Kamilowi Brasze, 
który wręczył go Komendantowi 
Powiatowemu Policji w Sokółce 
– Sławomirowi Kołakowskiemu. 
Po prezentacji sztandaru odby-
ło się nabożeństwo w sokólskim 
sanktuarium. PB

wej na 13 klubów żeglarskich!
 1. miejsce KŻ „ŻAGIEL” So-
kółka, 2. KŻ „KAMENA” Suwałki, 
3. UKŻ Michałowo, 4. Balt - Jacht 
Augustów, 4. KW „HAŃCZA” 
Suwałki, 5. Sportowe Pasje Ełk, 6. 
KW Olecko, 6. KŻ Zefir, 6. PŻKS 
Dżygit, 7. Giżycka Grupa Rega-
towa, 7. PTTK Suwałki, 8. HBT 
Mrągowo, 8. Solaris Białystok. W 

klasyfikacji sterników (41 startu-
jących) nasi dzielni żeglarze upla-
sowali się na kolejnych pozycjach: 
3. Wojciech Dziurdź z załogą, 5. 
Przemysław Brzeziński z załogą, 
8. Piotr Kułak z załogą, 16. Ma-
rek Lewosz z załogą, 29. Paweł 
Bronowicz z załogą. Wszystkim 
serdecznie gratulujemy!

Klub Żeglarski „ŻAGIEL” Sokółka
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 Powiat Sokólski informuje, 
że od 1 września 2019 r. do 31 
sierpnia 2021 r. przystępuje do 
realizacji projektu pn. „Kompe-
tentni w działaniu, konkurencyjni 
na rynku pracy”.
 Projektem objęte zostaną 
szkoły i placówki systemu oświa-
ty, dla których organem prowa-
dzącym jest Powiat Sokólski, pro-
wadzące kształcenie zawodowe, 
tj. ZSZ im. E. Orzeszkowej w So-
kółce, ZSR im. mjr. H. Dobrzań-
skiego-Hubala w Sokółce, ZS im. 
gen. N. Sulika w Dąbrowie Biał., 
ZS w Suchowoli oraz SOSW im. J. 
Korczaka w Sokółce.
 Głównym celem projektu 
jest kształtowanie i rozwijanie 
zdolności uczniów ww. szkół po-
przez podniesienie ich kompe-
tencji kluczowych niezbędnych 
na rynku pracy, wzmocnienie 
kształcenia zawodowego, szkole-
nie i edukacja mająca wpływ na 
osobisty rozwój ucznia w kontek-
ście konkurencyjności podlaskiej 
gospodarki, ułatwienie startu w 
dorosłe życie i pomoc w wyborze 
ścieżki kariery zawodowej.
 Założenia projektu przewi-
dują następujące formy wsparcia: 
1. przeprowadzenie zajęć do-
datkowych z jęz. angielskiego, 2. 
przeprowadzenie warsztatów te-
matycznych w zakresie narzędzi 
technologii informacyjno-komu-
nikacyjnych (ICT), 3. przeprowa-
dzenie kursów specjalistycznych, 
4. przeprowadzenie dodatkowych 
zajęć wyrównawczych z przed-
miotów ogólnokształcących i 
przedmiotów zawodowych, 5. 

półka z KSIĄŻKAMI

Izabela M. Krasińska
„Matki i córki. Aniela” 

 Poruszająca opowieść o ludz-
kich losach
 Aniela miała trudne dzieciń-
stwo i nie zaznała wiele miłości. Gdy 

spotyka Adama, decyduje się zwią-
zać z nim swoją przyszłość. Razem 
próbują ułożyć życie swojej rodziny 
w trudnych, wojennych czasach. 
Gdy życie stawia przed Anielą kolej-
ne wyzwania, kobieta zmuszona jest 
znaleźć w sobie siłę, która pozwoli 
jej pokonać przeszkody i przezwy-
ciężyć wszystkie problemy.
 Czy Aniela zapewni szczęśli-
wą przyszłość sobie i swojej rodzi-
nie? Jak potoczą się jej dalsze losy w 
okrutnej rzeczywistości?
 Miłość i nienawiść, życie i 
śmierć, rozpacz i siła. Małe radości i 
lęk o przyszłość rodziny. To wszyst-
ko składa się na poruszającą sagę 
rodzinną „Matki i córki” Izabeli 
Krasińskiej.

Wydawnictwo Czwarta Strona

Wojowie w gotowości
fot. P.A. Zalewska

Twórz z nami Galerię
Wyślij swoją fotografię
o dowolnej tematyce
redakcja@infosokolka.pl

galeria
JEDENKADR

 Czekam w sklepowej kolejce. 
Stoję bokiem, kontem pluję. Przede 
mną dwa wózki z zapasami żywno-
ści na wojnę nuklearną. Jako, że jest 
nudno, właścicielki potężnych za-
kupów zaczęły ze sobą rozmawiać. 
Akurat wybudziłem się ze swoich 
przemyśleń, gdy kobiety zaczęły 
podnosić głosy.
- Bo moje dziecko jest najwrażliw-
sze. W Olimpiadzie na Najwrażliw-
sze Dziecko zajęło trzecie miejsce 
we wrażliwości w Województwie.

- Moje jest lepsze, ponieważ jest 
wrażliwsze. Moje dziecko zajęło 
drugie miejsce i to w etapie krajo-
wym. Na tej samej Olimpiadzie.
Niestety, osiągnięcia latorośli są 
często zabierane przez ich rodzi-
ców. Nic nie mogłem na to po-
radzić, więc przymknąłem nieco 
oczy. Ale nie dane było mi odpo-
cząć. Poziom decybeli wzrósł.
- Tak po namyśle, bycie wrażliwym 
jest bez sensu – powiedziała mat-
ka z drugim miejscem – I tak na 
marginesie dodam, że skoro moje 
dziecko jest mniej wrażliwe, to na 

Dorosłe
dzieci

prawdziwe
prawdziwk

pewno jest silniejsze. I to się liczy.
- A właśnie, że moje jest silniejsze.
- Nie, bo moje.
- Nie, bo moje. Na pewno bez tru-
du skopałoby tyłek twojemu.
- A ja myślę, że moje by połamało 
twojemu ręce.
Zdziwienie omal nie wyrwało mi 
powiek z miejsca.
- Moje dziecko chodzi na boks.
- A moje chodzi na karate.
- Moje to nawet tam nie chodzi, 
tylko biega. Więc szybciej tam jest.
- A moje jedzie na trening rowe-
rem, więc jest jeszcze szybciej!
Z mojej kieszonki wysunął się mi-
niaturowy kot Baź. Zamrugał za-
spanymi oczkami.
- Dość – zapiszczał głośno.

Szukamy
domku!

Fundacja Vita Canis
W sprawie adopcji: 691527499
www.facebook.com/wolontariuszesokolka

Około 3-miesięczna koteczka 
śliczna trikolorka.

Felek (1 rok) i Claudia (5 mies.).

Dwie matki zamilkły i odwróciły 
się w moją stronę.
- Pozwólcie mi być powiernikiem 
sekretów natury, której szept znaj-
dziecie w wichurze i falach – zaczął 
potoczyście – Stara i zmęczona na-
tura mówi cicho, ale mówi prawdę. 
Wysoka wieża Pychy rozsypuje się, 
kiedy budowniczy odwraca od niej 
wzrok. Nie budujcie wież, a jasno 
oświetlone ścieżki. Pozbawione 
zawiści, a wypełnione pasją i zro-
zumieniem. Nie prowadźcie poko-
leń w stronę wrogów, a przyjaciół. 
Nie hartujcie młodzieży w ogniu 
gniewu, a płomieniach rywalizacji, 
w kuźni samodoskonalenia. Nikt 
nie zapamięta waszych nędznych, 
ludzkich dyplomów, ale każdy za-
pamięta czyny nowych pokoleń 

Kompetentni w działaniu, konkurencyjni
na rynku pracy

Powiat Sokólski realizuje 
projekt pn. „Kompetentni 
w działaniu, konkurencyj-
ni na rynku pracy” współ-
finansowany ze środków 
Unii Europejskiej realizo-
wanego w ramach Regio-
nalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014 
- 2020, Oś priorytetowa III 
Kompetencje i Kwalifika-
cje, Działanie 3.3 Kształ-
cenie zawodowe młodzieży 
na rzecz konkurencyjno-
ści podlaskiej gospodarki, 
Poddziałanie 3.3.1 Kształ-
cenie zawodowe młodzieży 
na rzecz konkurencyjności 
podlaskiej gospodarki.
Całkowita wartość projek-
tu wynosi 2 458 562,50 zł, 
z czego kwota 2 330 996,87 
zł pochodzi z dofinan-
sowania z Regionalnego 
Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego 
na lata 2014-2020. Pro-
jekt realizowany jest w 
okresie od 01.09.2019 r. do 
31.08.2021 r.

Biuro Projektu:
Starostwo Powiatowe w Sokółce

ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8
16-100 Sokółka

pokój nr 64, tel. 85 711 08 21
fax 85 711 20 08.

Projekt pn. „Kompetentni w działaniu, konkurencyjni na rynku pracy”
współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

stypendia na odbycie staży i prak-
tyk zawodowych u pracodawców, 
6. pomoc stypendialną  - przy-
znanie stypendiów naukowych za 
wyniki w nauce, 7. wyposażanie 
pracowni i warsztatów szkolnych. 
 Działania w ramach ww. 
projektu rozpoczną się od wspar-
cia w zakresie pomocy stypen-
dialnej, która skierowana jest do 
uczniów szczególnie uzdolnio-
nych, zwłaszcza w przedmiotach 
zawodowych. 18 września 2019 
roku Zarządu Powiatu Sokólskie-
go podjął uchwałę Nr 197/2019 
w sprawie przyjęcia Regulami-
nu przyznawania pomocy sty-
pendialnej w ramach projektu 
pn. „Kompetentni w działaniu, 
konkurencyjni na rynku pracy” 
Zgodnie z przyjętym Regulami-
nem w ramach realizacji całego 
projektu przez okres 2 lat przy-
znawane będą stypendia naukowe 
dla uczniów, którzy złożą wnioski 
o przyznanie pomocy stypen-
dialnej i zostaną zakwalifikowani 
do udzielenia przedmiotowego 
wsparcia.
 Termin składania wnio-
sków w I edycji naboru upły-
wa w dn. 27 września 2019 r.  
o godz. 15.30.

Dokumenty rekrutacyjne można 
pobrać pod adresem: 
http://sokolka-powiat.
pl/2019/09/19/pomoc-stypen-
dialna-w-ramach-projektu-pn-
-kompetentni-w-dzialaniu-kon-
kurencyjni-na-rynku-pracy-re-
gulamin-wraz-z-zalacznikami/

– Baź zawiercił się w kieszonce, za-
wiercił też oczami – Wasza głupia 
duma jest niczym w porównaniu 
do zasianego potencjału. Każdy 
jest inny, ale niech każdy rośnie 
w swoim tempie, ponieważ wasze 
drzewa rodzinne kierują gałęzie w 
różne strony nieba…
Baź zapiszczał ziewając i schował 
się w swojej kryjówce by kontynu-
ować sen.
Przez chwilę było cicho.
- Nie do końca zrozumiałam – po-
wiedział pierwsza matka – Ale chy-
ba ma rację.
Druga spojrzała na swoją rywalkę.
- Zamknij ryj. 

Kamyk


